



Projektledare Kuststad 2025  
Charlotte Lindström  
0733 511381  
charlotte.lindstrom2@trelleborg.se

**Remiss från Miljö- och energidepartementet av  
Riksintresseutredningens betänkande - Planering och beslut för  
hållbar utveckling (SOU 2015:99) , STK-2016-1124. Sista  
svarsdatum: 2017-01-26**

Trelleborgs kommun vill lämna följande synpunkter:

Trelleborgs kommun anser att intentionerna bakom Riksintresseutredningen är goda men att utredningsförslaget i sin helhet inte svarar mot de intentioner om enkelhet, överskådlighet och begriplighet som funnits i direktivet. Införandet av en ny typ av intressen, väsentligt allmänna intressen, och det stora antal intressen som tillkommit komplicerar besluts- och tillämpningsprocesser. Vidare anser kommunen att områden av riksintressen ska vara av synnerlig betydelse i sitt slag för att få behålla sin legitimitet. För att förhindra inflation i antal riksintressen måste tydligare kriterier för riksintressen inom de olika sektorsområdena lagfästas och förankras på nationell politisk nivå.

Trelleborgs kommun vill särskilt betona att de ansvariga nationella myndigheterna i sin myndighetsutövning skall vara öppna för att omvärdera och flytta riksintressen såsom hamn och väg så att de överensstämmer med det funktionella området och verksamheternas behov. För att möjliggöra god stadsutveckling och hållbart bostadsbyggande krävs det ett bredare synsätt än att bara lösa ett ansvarsområde / riksintresse på bekostnad av en mängd andra som innebär god utveckling och tillväxt. Trots att riksintresset väl kan tillgodoses med en annan geografisk lösning. Beslut om områden av riksintressen ska enligt utredningens rekommendationer aktualitets prövas minst en gång varannan mandatperiod eller vid behov, vilket är positivt. Utredningen ger dock inte förslag på hur riksintresseområden kan avvecklas om det blir inaktuella.

Det är positivt att Boverket föreslås föra ett samlat riksintresseregister och därigenom få en samordnande roll för myndigheternas riksintresseområden. På så sätt hanteras samtliga riksintressen av en och samma myndighet, vilket ökar sannolikheten för en systematisk och likartad redovisning av riksintressen.



Torbjörn Karlsson

Kommunstyrelsens ordförande

Fredrik Geijer

Kommundirektör